

## لاریجانی: مجلس با مذاکره هسته‌ای زاویه ندارد

رئیس مجلس در جلسه صبح دیروز فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت، بر حمایت جدی از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و پرهیز از واکنش‌های سریع و بدون فکر در این زمینه تأکید کرد.

### رئیس مجلس از ارائه طرح‌های غیر کارشناسی و غیر عقلایی درباره مساله هسته‌ای به شدت انتقاد کرد

رئیس مجلس در جلسه صبح دیروز فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت، بر حمایت جدی از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و پرهیز از واکنش‌های سریع و بدون فکر در این زمینه تأکید کرد.

سید باقر حسینی نماینده مجلس در گفتگو با ایسنا، به نقل از دکترعلی لاریجانی که در این جلسه حضور داشت، افزود: رئیس مجلس به شدت با واکنش‌های تند از جمله ارائه طرح‌های غیرکارشناسی 3 فوریتی که اکنون به امضای چند نماینده رسیده است به شدت مخالفت کرد.

وی ادامه داد: رئیس مجلس تأکید داشت: "ما با تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هیچ زاویه‌ای نداریم، بنابراین باید به دور از واکنش‌های عجولانه اجازه دهیم تیم مذاکره‌کننده پای میز مذاکرات، اهداف نظام را به کرسی بنشانند.

مقام معظم رهبری حمایت خود را از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اعلام داشته‌اند بنابراین ما هم در مجلس باید تابع معظم له باشیم."

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: لاریجانی همچنین در این جلسه متذکر شد: "اکنون در آمریکا سیاستمداران این کشور در دو حزب دموکرات و جمهوریخواه با یکدیگر مشکل دارند، اما ما در جمهوری اسلامی ایران با تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هیچ مشکلی نداریم بلکه از آنان حمایت می‌کنیم؛ بنابراین بهتر است به دور از جوسازی و تصمیمات ناپخته واکنش مجلس به مصوبه سنا، صدور یک بیانیه باشد."

اختلاف شدید رهبران کنگره آمریکا درباره توافق هسته‌ای با ایران

هشدار دمکرات‌ها به رهبران جمهوریخواه کنگره آمریکا در مورد تضعیف دیپلماسی باراک اوباما در قبال ایران و حمایت همه جانبه 150 نماینده توافق هسته‌ای موجب شکاف شدید و بی سابقه در بین رهبران کنگره شده است.

به گزارش رسانه‌های آمریکا، یکصد و پنجاه نماینده دمکرات روز پنجشنبه گذشته در نامه‌ای به اوباما مصرانه از وی خواستند تمام راه‌های دیپلماتیک را برای توافق هسته‌ای با ایران پیش از دنبال کردن گزینه‌های سخت‌تر نظیر تحریم محک‌بند که این یک علامت قوی در مورد آمادگی دمکرات‌ها برای ممانعت از هرگونه تلاش و تندروی جمهوریخواهان علیه توافق هسته‌ای با ایران است.

در حالی که برخی رهبران ارشد دمکرات از جمله نانسی پلوسی نماینده کالیفرنیا، جیم کلیرن نماینده کارولینای جنوبی و خاویر بکرا از کالیفرنیا نامه هفتم مه را مورد تأیید قرار دادند، جمهوریخواهانی چون استنی هویر، گروه اقلیت ویپ در کنگره و 'جو کرولی' از نیویورک و همچنین نایب رئیس مجمع دمکراتیک از این کار امتناع ورزیدند.

چنین دودستگی پیرامون طرحی که به کنگره حق دادن رای بالا یا پایین به هرگونه توافق هسته‌ای نهایی بین ایران و آمریکا و پنج قدرت دیگر جهان خواهد داد، وجود نداشت.

هویر و کرولی می‌گویند آنها خواستار یک راه حل سیاسی هستند، ولی تصمیم آنها برای چشم‌پوشی از نامه بر این نکته تأکید دارد که چه سیاست عذاب‌آور و دردناکی پیش روی قانونگذارانی قرار دارد که با مخالفت رهبران تل اویو دست به گریبانند.

وی در یک پست الکترونیکی نوشت: همان‌گونه که قبلاً گفتم، نیل به یک توافق از راه مذاکره و سیاسی پیامدی است که ارجحیت دارد و کنگره نقش مهمی در بررسی هرگونه توافق ایفا می‌کند.

دیلان ویلیامز نایب رئیس بخش امور دولتی که حامی رویکرد سیاسی اوباما ست و از نامه دمکرات‌ها تمجید می‌کند، گفت وی نگران نیست که برخی دمکرات‌ها از امضای نامه خودداری کردند. وجود این حقیقت که 150 قانونگذار آماده حمایت از تفاهم در مورد چارچوب توافقنامه شده‌اند، نشانه این است که حمایت از چنین توافقی حتی فراتر از تنها امضاکنندگان نامه است.

قانون کنگره آمریکا مانع کسب توافق جامع هسته‌ای نمی‌شود

در این حال، سرگئی ریابکوف مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای روسیه اعلام کرد که قانونی که کنگره آمریکا می‌خواهد در مورد توافق جامع هسته‌ای ایران وضع کند، مانع دستیابی به این توافق نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری روسیا سگودنیا، ریابکوف به خبرنگاران در مورد تأیید طرح قانونی در مورد توافق جامع برنامه هسته‌ای ایران در سنای آمریکا گفت: بر این باوریم که این طرح قانونی مانعی در مذاکرات هسته‌ای ایجاد نخواهد کرد.

وی با بیان این که روسیه به دقت اوضاع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و مذاکرات و نیز تصمیمات در این مورد را پیگیری می‌کند، اظهارنظر کرد: بر اساس ارزیابی ما، این طرح قانونی به دولت اوباما برای عقد توافق قابل قبول در مورد برنامه هسته‌ای ایران آزادی عمل می‌دهد.

وی افزود: اکنون تهدیدی از سوی نیروهای ضدایرانی و ضدروسی در کنگره آمریکا که بتواند از فرصت‌های قانونی برای جلوگیری از کسب توافق جامع استفاده کند، نمی‌بینم.